
Bekanntmachung über die zugelassenen Wahlvorschläge für die Stadtratswahl und die Ortsratswahlen am 25. 
Mai 2014 

Aufgrund der §§ 30 und 51 des Saarländischen Kommunalwahlgesetzes (KWG) und der §§ 25 und 63 der Kommunal-
wahlordnung (KWO) in der jeweils geltenden Fassung werden nachstehend die Wahlvorschläge veröffentlicht, die der 
Gemeindewahlausschuss der Kreisstadt Neunkirchen in seiner Sitzung am 25. März 2014 zugelassen hat:

Wahl zum Stadtrat der Kreisstadt Neunkirchen

Liste 1 CDU
Wahlvorschlag Christlich Demokratische Union Deutschlands
Bereichsliste – Wahlbereich 1
1. Scherschel Heike Rechtsanwältin geb. 1970 Am Bannstein 3
2. Karthein Olaf Universitäts-Verwaltungsleiter geb. 1969 Biedersbergweg 19
3. Avieny Alice Studentin geb. 1992 Wilhelm-Jung-Straße 32
4. Bertram Christoph Apotheker geb. 1966 Biedersbergweg 59
5. Millot Thomas Altenpfleger geb. 1983 Im Sand 16
6. Gleich Sabine Büroangestellte geb. 1970 Redener Straße 41
7. Schäfer Prof. Dr. Jürgen Professor an der HTW geb. 1962 Am Bannstein 3
Bereichsliste - Wahlbereich 2 
1. Gleich Elmar Malermeister geb. 1971 Redener Straße 41
2. Thimig Dr. Daniel Rechtsanwalt geb. 1977 Weihersbachweg 7
3. Harry Heinrich Beamter i.R. geb. 1948 Eduard-Didion-Straße 6a
4. Malter Hans-Otto Beamter i.R. geb. 1936 Ringstraße 33
5. Jungbluth Brunhilde Hausfrau geb. 1936 Jägerstraße 6
6. Malter Inge Hausfrau geb. 1939 Ringstraße 33
Bereichsliste – Wahlbereich 3
1. Janßen Andreas Diplom-Kaufmann geb. 1979 Möwenweg 25
2. Albert Julia Studentin geb. 1990 Haspelstraße 31
3. Roth Rainer Polizeibeamter geb. 1955 Stieglitzweg 15
4. Weis Doris Heimpflegedienstleitung i.R. geb. 1943 Hasentalstraße 24
5. Thömmes Clemens Koch geb. 1960 Geißenbrünnchen 2
6. Bauer Hans Joachim Förderschulkonrektor i.R. geb. 1945 Spielmannstraße 10
7. Stolz Gunder Beamter i.R. geb. 1957 Hermannstraße 23
Bereichsliste- Wahlbereich 4 
1. Sommer Gerhard Technischer Angestellter geb. 1958 Distelfeld 5
2. Birtel Axel Walter Ingenieur geb. 1955 Im Vogelsang 22
3. Bernhard Angelika Bürokauffrau geb. 1958 Zur Römertreppe 7
4. Schaffer Alexander Diplom-Informatiker geb. 1960 Rettenstraße 77
5. Hildebrandt Tristan Kaufmann geb. 1976 Eisenbahnstraße 48d
Bereichsliste - Wahlbereich 5 
1. Schley Michael Verwaltungsjurist geb. 1974 Limbacher Straße 26 a
2. Münchhofen Dr. Michael Diplom-Informatiker geb. 1968 Karcherstraße 48
3. Johann Stefan Betriebswirt geb. 1989 Käthe-Kollwitz-Straße 59
4. Pirrung Peter Industriekaufmann geb. 1990 Zum Bremmenfeld 3
5. Hild Ingrid Lehrerin i.R. geb. 1948 Am Hirschberg 8
6. Meyer Walter Betriebsdirektor geb. 1950 Limbacher Straße 72 
7. Feber Tim Jurist/Assessor geb. 1981 Zum Kasbruchtal 28
8. Schley Alexander Großhandelskaufmann geb. 1982 Limbacher Straße 26 a
9. Wolf Rudolf Rentner geb. 1931 Karcherstraße 6
10. Ruckert Ingrid Rentnerin geb. 1936 Eduard-Didion-Straße 8



11. Müller Daniel Auszubildender geb. 1982 Buchenschlag 21
Bereichsliste – Wahlbereich 6 
1. Hans Thomas Diplom-Sozialarbeiter geb. 1962 Pastor-Jacob-Straße 6
2. Eisenbeis Frank Regierungsbeschäftigter geb. 1976 Bodelschwinghstraße 27
3. Evert Helmut Rentner geb. 1947 Im Schachen 17
4. Jung Karl Richard Regierungsbeamter geb .1982 Im Dietzloch 9
5. Spang Dr. Andreas Angestellter geb. 1964 Lessingstraße 30
6. Collet Caroline Studentin geb. 1990 Kirchstraße 45
7. Jung Rosemarie Hausfrau geb. 1957 Im Dietzloch 9
8. Rentmeister Lukas Schüler geb. 1996 Pastor-Jacob-Straße 103
9. Rein Elke Reinigungskraft geb. 1950 Forsthausstraße 26
10. Moses Christa Sekretärin geb. 1952 In den Hanggärten 3
Gebietsliste - Wahlbereich Neunkirchen
1. Eitel Henrik Geschäftsführer geb. 1977 Möwenweg 25
2. Albert Karl Werner Direktor beim Rechnungshof geb. 1955 Haspelstraße 31
3. Hans Tobias Landtagsabgeordneter geb. 1978 Kirchstraße 68
4. Hemmer Peter Rentner geb. 1944 In der Theilung 1
5. Scherschel Heike Rechtsanwältin geb. 1970 Am Bannstein 3
6. Collet Caroline Studentin geb. 1990 Kirchstraße 45
7. Grochulla Brigitte Hausfrau geb. 1960 Rosenstraße 19
8. Feber Tim Oliver Rechtsanwalt geb. 1981 Zum Kasbruchtal 26
9. Setz Heike Krankenschwester geb. 1960 Im Katzentümpel 2
10. Bertram Christoph Apotheker geb. 1966 Biedersbergweg 59
11. Pirrung Birgit Friseurin geb. 1963 Zum Bremmenfeld 3
12. Becker Rudolf Beamter i. R. geb. 1945 Kallenbergstraße 16
13. Lang Marcel Elektroniker geb. 1984 Kirchstraße 66
14. Schley Alexander Großhandelskaufmann geb. 1982 Limbacher Straße 26 a
Liste 2 SPD
Wahlvorschlag Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Bereichsliste – Wahlbereich 1
1. Hoppstädter Klaus-Dieter Jurist geb. 1955 Zum Ruhwald 9
2. Altherr Ilka Rentnerin geb. 1943 Bärenweg 9

3. Thelen Peter Selbständiger Veranstaltungs-
techniker

geb. 1953 Wilhelm-Jung-Straße 5

4. Rothhaar Elke Friseurin geb. 1951 Bahnhofstraße 51
5. Muske Waltraud Selbständige geb. 1943 Heizengasse 26
6. Häfner Erik Anlagenbauer geb. 1976 Grubenstraße 133
Bereichsliste - Wahlbereich 2 
1. Bindewald Michael Vorruhestand geb. 1952 Friedensstraße 34
2. Giebel Silvia Verkäuferin geb. 1961 Im Sand 16
3. Scherer Kurt Rentner geb. 1948 Unterer Friedhofsweg 8
4. Schwinn Andrea Bankkauffrau geb. 1956 Kalkofenweg 6
5. Weingart Stephan Rechtsanwalt geb. 1966 Spieser Straße 107
6. Flausse Ralph Bankkaufmann geb. 1974 Auf Maien 18
7. Dappers Dr. Bernd Zahnarzt geb. 1948 Talstraße 5
8. Heidgen Karin Medizinische Fachangestellte geb. 1958 Spieser Straße 87
Bereichsliste - Wahlbereich 3 
1. Schaufert Gerhard Busfahrer geb. 1955 Storchenplatz 10
2. Wagner Gisela Rentnerin geb. 1952 Hermannstraße 98



3
.

Latz Thomas Diplom-Verwaltungswirt; 
Betriebswirt

geb. 1964 Im Eschweilerhof 14

4. Pelz Karin Sekretärin geb. 1951 Rübenköpfchen 5
5. Lißmann Michael Maschineneinrichter geb. 1966 Friedrichstraße 57
6. Meeß Armin Technischer Angestellter geb. 1961 Nachtigallenweg 26
7. Cakmak Mihö Selbständiger geb. 1961 Kirkeler Straße 27
8. Riehm Michael Bergmechaniker geb. 1964 Brunnenstraße 72
Bereichsliste - Wahlbereich 4 
1. Kerth Patrick Ingenieur geb. 1966 Tulpenweg 23
2. Frisch Monika Lehrerin geb. 1961 Birnbaumweg 3

3. Günder Ralf Sozialversicherungs-
fachangestellter

geb. 1963 Lilienweg 10

4. Müller Rosemarie Hausfrau geb. 1956 Rosenstraße 36
5. Steinmaier Dieter Maler- und Lackierermeister geb. 1948 Bgm-Regitz-Straße 34
6. Matheis Ursula Hausfrau geb. 1953 Bgm-Regitz-Straße 126
Bereichsliste - Wahlbereich 5 
1. Kramer Winfried Lehrer geb. 1952 Kohlrodweg 12
2. Lehmann Renate Kaufmännische Angestellte geb. 1961 Lattenbüsch 2
3. Müller Ralf Rechtsanwalt geb. 1952 Furpacher Straße 19
4. Hammoud Jessica Diplom-Betriebswirtin geb. 1979 Kalkofenweg 5
5. Hans Stefan Busfahrer geb. 1960 Lattenbüsch 39
6. Neumann Iris Kreisangestellte geb. 1963 Beim Wallratsroth 18
7. Schmidt Uwe Maschinenbautechniker geb. 1964 Hauptstraße 53
8. Weber Michael Technischer Angestellter geb. 1957 Geißenbrünnchen 26
9. Lehmann Alexander Student geb. 1990 Buchenschlag 4
Bereichsliste - Wahlbereich 6 
1. Fiedelak Volker Gewerkschaftssekretär geb. 1947 Am Taubengärtchen 9
2. Schweitzer Heike Küchenfachkraft geb. 1962 Landsweilerstraße 32
3. Baldauf Thomas Kreisangestellter geb. 1963 Römerstraße 49
4. Volz Herbert Regierungsangestellter geb. 1953 Jean-Mathieu-Straße 20
5. Steinmann Gisela Rentnerin geb. 1943 Espenweg 3
6. Gräser Jens Wissenschaftlicher Mitarbeiter geb. 1967 Pustkuchenstraße 5
7. Thul Sebastian Diplom-Sozialarbeiter, MdL geb. 1980 Zum Zimmermannsfels 18
8. Hans Christopher Tariflich Beschäftigter geb. 1992 Friedhofstraße 58
9. Kaya Cemal Maurer geb. 1968 Ostertalstraße 90
10. Diedenhoven Karin Kosmetikerin geb. 1970 Forsthausstraße 89
11. Maldener Bärbel Erzieherin geb. 1960 Zum Zimmermannsfels 2
12. Histel Kathrin Erzieherin geb. 1986 Schulstraße 60
13. Peter Valentin Rentner geb. 1945 Zum Zimmermannsfels 13
14. Eisele Anne Sozialpädagogin geb. 1987 Zum Adelsbrunnen 3
15. Müller Horst Elektrotechniker geb. 1963 Keplerstraße 21
Gebietsliste - Wahlbereich Neunkirchen
1. Schwender Willi Diplom-Finanzwirt i.R. geb. 1947 Schlesierweg 6
2. Kühn Christina Regierungsangstellte geb. 1954 Lessingstraße 60
3. Naßhan Gerhard Polizeibeamter geb. 1954 Distelfeld 7
4. Petry Sieglinde Rentnerin geb. 1944 Hermannstraße 50
5. Lorschiedter Frank Systembetreuer geb. 1966 Grubenstraße 129
6. Peisch Brigitte Rentnerin geb. 1948 Eifelstraße 97
7. Hans Peter KFZ-Elektriker geb. 1958 Friedhofstraße 58



8. Öztürk Ebru Immobilienkauffrau geb. 1988 Brunnenstraße 64
9. Thiel Thomas Marco Diplom-Verwaltungswirt geb. 1983 Beim Wallratsroth 23 A
10. Stemmler Wolfgang Elektriker geb. 1950 Hasenthalstraße 34
11. Müller Michael Installateur geb. 1953 Rosenstraße 36
12. Weingart Stephan Rechtsanwalt geb. 1966 Spieser Straße 107
13. Kaya Cemal Maurer geb. 1968 Ostertalstraße 90
14. Thul Bernhard Leiter Vertrieb geb. 1959 Bruchwiesstraße 11
15. Weber Michael Technischer Angestellter geb. 1957 Geißenbrünnchen 26
16. Schaufert Heiko Busfahrer geb. 1974 Rübenköpfchen 23
17. Müller Rosemarie Hausfrau geb. 1956 Rosenstraße 36
18. Flausse Ralph Bankkaufmann geb. 1974 Auf Maien 18
19. Müller Horst Elektrotechniker geb. 1963 Keplerstraße 21
20. Gerdung Franz Josef Rechtsanwalt geb. 1956 Rübenköpfchen 11
21. Hammoud Jessica Diplom-Betriebswirtin geb. 1979 Kalkofenweg 5
22. Burgardt Claus Versicherungsfachmann geb. 1985 Biedersbergweg 46
23. Steinmaier Dieter Maler- und Lackierermeister geb. 1948 Bgm-Regitz-Straße 34
24. Heidgen Karin Medizinische Fachangestellte geb. 1958 Spieser Straße 87
Liste 3 Die Linke
Wahlvorschlag Die Linke
Gebietsliste – Wahlbereich Neunkirchen
1. Küntzer Andrea Angestellte geb. 1967 Vor dem Schwarzenkopf 8
2. Müller Kai Zerspanungsmechaniker geb. 1973 Steinbrunnenweg 5
3. Jung Petra Bürokauffrau geb. 1968 Luisenstraße 5
4. Schmidt Manfred Kaufmännischer Angestellter geb. 1953 Auf'm Mühlenberg 3
5. Biehl Stefan Kaufmännischer Angestellter geb. 1961 Landsweilerstraße 77
6. Miller Joachim Angestellter geb. 1978 Hirschbergsiedlung 33
7. Optenhöfel Volker Angestellter geb. 1966 Pflugstraße 4
8. Müller Dennis Zerspanungsmechaniker geb. 1993 Steinbrunnenweg 5
9. Krieger Hans Stahlbauschlosser geb. 1954 Falkenstraße 10
10. Keller Natascha Hauswirtschafterin geb. 1981 Max-Braun-Straße 31
11. Menk Saskia geb. 1991 Steinwaldstraße 96
12. Hartz Gerhard Dreher geb. 1949 Zweibrücker Straße 15
13. Heuser Friedrich Baumaschinenführer geb. 1954 Kuchenbergstraße 85
Liste 4 PIRATEN
Wahlvorschlag Piratenpartei Deutschland
Gebietsliste – Wahlbereich Neunkirchen
1. Berhard Rudolf Rettungssanitäter geb. 1964 Keplerstraße 70
2. Latterner Steven Student geb. 1990 Friedrich-Ebert-Straße 11
3. Berhard Sabine Künstlerin geb. 1965 Keplerstraße 70
4. Weis Sarah Kauffrau im Einzelhandel geb. 1985 Carl-Ferdinand-Straße 1
Liste 5 Grüne
Wahlvorschlag Bündnis 90/Die Grünen
Gebietsliste – Wahlbereich Neunkirchen
1. Plomann Olaf Betriebswirt geb. 1967 Bruchwiesstraße 2
2. Wettmann Nico Student geb. 1994 Hospitalstraße 2 a
3. Hasmann Christel Fachangestellte für Arbeitsförderung geb. 1955 Habichtweg 2
4. Müller Eric Student geb. 1991 Hospitalstraße 2 
5. Dick Dietmar Kriminalbeamter geb. 1961 Sebachstraße 52
6. Kjumjurdjyski Philip Auszubildender geb. 1993 Zum Bremmenfeld 9
Liste 7 FDP
Wahlvorschlag Freie Demokratische Partei
Bereichsliste - Wahlbereich 1 



1. Scheerer Gernot Forstdirektor geb. 1952 Biedersbergweg 28
2. Diesinger Heike Informationstechnikerin geb. 1957 Biedersbergweg 28
Bereichsliste - Wahlbereich 5 
1. Schmidt Siegfried Rentner geb. 1939 Haberdell 32
2. Petry Alexandra DV-Kauffrau geb. 1967 Niederbexbacher Straße 84
3. Müller Peter Rechtsanwalt geb. 1960 Sebachstraße 42
4. Seithel Michael Rentner geb. 1946 Zu den Grenzsteinen 11
5. Habel Peter Architekt geb. 1963 Karcherstraße 22
Bereichliste -Wahlbereich 6 
1. Krämer Thomas Maschinenbautechniker geb. 1955 Lessingsstraße 33
2. Fritz Susanne Schulleiterin geb. 1961 Jean-Mathieu-Straße 34
3. Glatz-Noll Elisabeth Kieferorthopädin geb. 1951 Süßbachweg 33
4. Hör Anke Rechtsanwältin geb. 1969 Kohlrodweg 11
5. Paulus Friedhelm Gartenbautechniker geb. 1959 Kohlrodweg 11
Gebietsliste - Wahlbereich Neunkirchen
1. Schmidt Siegfried Rentner geb. 1939 Haberdell 32
2. Petry Alexandra DV-Kauffrau geb. 1967 Niederbexbacher Straße 84
3. Krämer Thomas Qualitätsmanager geb. 1955 Lessingstraße 33
4. Scheerer Gernot Forstdirektor geb. 1952 Biedersbergweg 28
5. Müller Peter Rechtsanwalt geb. 1960 Sebachstraße 42
Wahl zu den Ortsräten der Kreisstadt Neunkirchen
Ortsrat im Gemeindebezirk 1 – Neunkirchen
Liste 1 CDU
Wahlvorschlag Christlich Demokratische Union Deutschlands
1. Karthein Olaf Universitäts-Verwaltungsleiter geb. 1969 Biedersbergweg 19
2. Weber Joachim Rentner geb. 1946 Spieser Straße 95
3. Avieny Alice Studentin geb. 1992 Wilhelm-Jung-Straße 32
4. Millot Thomas Altenpfleger geb. 1983 Im Sand 16
5. Roth Rainer Polizeibeamter geb. 1955 Stieglitzweg 15
6. Albert Karl Christian Schüler geb. 1993 Haspelstraße 31
Liste 2 SPD
Wahlvorschlag Sozialdemokratische Partei Deutschlands
1. Fröhlich Volker Verwaltungsbeamter geb. 1959 Sinnerthaler Weg 16
2. Schaufert Heiko Busfahrer geb. 1974 Rübenköpfchen 23
3. Rothhaar Elke Friseurin geb. 1951 Bahnhofstraße 51
4. Flausse Ralph Bankkaufmann geb. 1974 Auf Maien 18
5. Hippchen Dieter Rentner geb. 1941 Iltisweg 22
6. Häfner Erik Metallbauer geb. 1976 Grubenstraße 133
7. Burgardt Claus Versicherungsfachmann geb. 1985 Biedersbergweg 46
8. Bindewald Lisa Krankenschwester geb. 1987 Friedensstraße 34
9. Öztürk Emre Kommissaranwärter geb. 1991 Brunnenstraße 64
10. Dorth Karl-Heinz Rentner geb. 1941 Carl-Ferdinand-Straße 1
11. Rath Heinrich Georg Rentner geb. 1949 Wilhelmstraße 17 A
12. Jung Gert Rentner geb. 1940 Mendelssohnstraße 2
13. Lorschiedter Frank Systembetreuer geb. 1966 Grubenstraße 129
14. Bunn Frank Polizeibeamter geb. 1956 Sinnerthaler Weg 3
15. Neuschwander Elfriede Hauswirtschaftslehrerin geb. 1954 Parallelstraße 55
Liste 3 Die Linke
Wahlvorschlag Die Linke
1. Meyer Sandra Hausfrau geb. 1974 Talstraße 26
2. Jung Petra Bürokauffrau geb. 1968 Luisenstraße 5



3. Neubert Stefan Krankenpfleger geb. 1970 Am Mädchenrealgymnasium 5
4. Müller Kai Michael Zerspanungsmechaniker geb. 1973 Steinbrunnenweg 5
Liste 7 FDP
Wahlvorschlag Freie Demokratische Partei 
1. Diesinger Heike Informationstechnikerin geb. 1957 Biedersbergweg 28
2. Scheerer Gernot Forstdirektor geb. 1952 Biedersbergweg 28
Ortsrat im Gemeindebezirk 2 – Wellesweiler
Liste 1 CDU
Wahlvorschlag Christlich Demokratische Union Deutschlands
1. Bernhard Horst Rentner geb. 1950 Zur Römertreppe 7
2. Birtel Axel Walter Ingenieur geb. 1955 Im Vogelsang 22
3. Hildebrandt Tristan Kaufmann geb. 1976 Eisenbahnstraße 48 d
4. Bernhard Angelika Bürokauffrau geb. 1958 Zur Römertreppe 7
5. Schaffer Alexander Diplom-Informatiker geb. 1960 Rettenstraße 77
6. Sommer Gerhard Technischer Angestellter geb. 1958 Distelfeld 5
7. Zimmer Arne Polizeianwärter geb. 1987 Rettenstraße 78 a
Liste 2 SPD
Wahlvorschlag Sozialdemokratische Partei Deutschlands
1. Kerth Hans Rentner geb. 1941 Bgm-Regitz-Straße 124
2. Steinmaier Dieter Maler- und Lackierermeister geb. 1948 Bgm-Regitz-Straße 34
3. Müller Jennifer Gesundheits- und Krankenpfle-

gerin
geb. 1987 Bgm-Regitz-Straße 107

4. Günder Ralf Sozialversicherungs-fachange-
stellter

geb. 1963 Lilienweg 10

5. Matheis Ursel Hausfrau geb. 1953 Bgm-Regitz-Straße 126
6. Müller Michael Installateur geb. 1953 Rosenstraße 36
7. Müller Rosemarie Hausfrau geb. 1956 Rosenstraße 36
8. Funk Heribert Rentner geb. 1934 Heidenhübel 11
9. Engel Uwe Qualitätsassistent geb. 1968 Fabrikstraße 34
10. Bentz Karlheinz Rentner geb. 1936 Berthold-Günter-Platz 3
11. Müller Michael Lehrer geb. 1977 Rettenstraße 60
12. Schäfer Rainer geb. 1951 Bgm-Regitz-Straße 63 a
13. Buß Fabian Student geb. 1993 Die Fels 10
14. Lutz Jessica Studentin geb. 1992 Bgm-Regitz-Straße 49
15. Di Pasquale Federico Stahlbauschlosser geb. 1961 Elsenweg 18
16. Naßhan Gerhard Polizeibeamter geb. 1954 Distelfeld 7
17. Kerth Patrick Ingenieur geb. 1966 Tulpenweg 23
18. Frisch Monika Lehrerin geb. 1961 Birnbaumweg 3
19. Henn Heidtrud Diakonin, MdB geb. 1962 Bgm-Regitz-Straße 34
Liste 3 Die Linke
Wahlvorschlag Die Linke
1. Schmidt Petra Immobilienmaklerin geb. 1967 Auf'm Mühlenberg 3
2. Kurpiers Ralf Günter Schlosser geb. 1967 Platt 24
3. Nessler Iris Friseurin geb. 1962 Hirschbergsiedlung 29
Ortsrat im Gemeindebezirk 3 – Furpach-Ludwigsthal-Kohlhof
Liste 1 CDU
Wahlvorschlag Christlich Demokratische Union Deutschlands 
1. Hemmer Peter Ausbildungsleiter geb. 1944 In der Theilung 1
2. Pirrung Peter Industriekaufmann geb. 1990 Zum Bremmenfeld 3
3. Hild Ingrid Lehrerin i.R. geb. 1948 Am Hirschberg 8
4. Janjuz Zoran Industriemeister Metall geb. 1975 Lautzweilerweg 2
5. Pirrung Birgit Friseurin geb. 1963 Zum Bremmenfeld 3



6. Schley Michael Verwaltungsjurist geb. 1974 Limbacher Straße 26 a
7. Müller Daniel Auszubildender geb. 1982 Buchenschlag 21
8. Münchhofen Sibylle Bankkauffrau geb. 1968 Karcherstraße 48
9. Ruckert Ingrid Rentnerin geb. 1936 Eduard-Didion-Straße 8
10. Scheid Eric Student geb. 1989 Am Stockfeld 18
11. Schley Alexander Großhandelskaufmann geb. 1982 Limbacher Straße 26 A
12. Müller Georg Rentner geb. 1933 Andreas-Limbach-Straße 44
13. Wolf Rudolf Rentner geb. 1931 Karcherstraße 6
Liste 2 SPD
Wahlvorschlag Sozialdemokratische Partei Deutschlands
1. Becker Klaus Diplom-Verwaltungswirt geb. 1951 Am Bannstein 21
2. Ulrich Hartmut Elektromeister geb. 1946 Flurweg 26
3. Jakob Michael Peter Student geb. 1991 Eduard-Didion-Straße 16
4. Thiel Thomas Marco Beamter geb. 1983 Beim Wallratsroth 23 D
5. Hans Karin Hausfrau geb. 1956 Lattenbüsch 39
6. Hammoud Jessica Diplom-Betriebswirtin geb. 1979 Kalkofenweg 5
7. Lehmann Alexander Student geb. 1990 Buchenschlag 4
8. Weber Michael  Technischer Angestellter geb. 1957 Geißenbrünnchen 26
9. Wellner Helmut Schlosser geb. 1954 Im Stillen Winkel 8
10. Schmidt Uwe Maschinenbautechniker geb. 1964 Hauptstraße 53
11. Hans Stefan Berufskraftfahrer geb. 1960 Lattenbüsch 39
12. Neumann Iris Kreisangestellte geb. 1963 Beim Wallratsroth 18
13. Schönsiegel Erwin Industriemeister geb. 1952 Kestenbaum 14
14. Wahl Yves Student geb. 1990 Im Stillen Winkel 32
Liste 3 Die Linke
Wahlvorschlag Die Linke
1. Pauly Walter Rentner geb. 1953 Beim Wallratsroth 3
2. Küntzer Andrea Angestellte geb. 1967 Vor dem Schwarzenkopf 8
3. Jochum Oliver Arno Kraftfahrer geb. 1957 Beim Wallratsroth 1
Liste 7 FDP
Wahlvorschlag Freie Demokratische Partei 
1. Petry Alexandra DV-Kauffrau geb. 1967 Niederbexbacher Straße 84
2. Schmidt Siegfried Rentner geb. 1939 Haberdell 32
3. Seithel Michael Rentner geb. 1946 Zu den Grenzsteinen 11
4. Müller Peter Rechtsanwalt geb. 1960 Sebachstraße 42
5. Habel Peter Architekt geb. 1963 Karcherstraße 22
Ortsrat im Gemeindebezirk 4 – Wiebelskirchen-Hangard-Münchwies
Liste 1 CDU
Wahlvorschlag Christlich Demokratische Union Deutschlands
1. Rein Dieter Krankenpfleger geb. 1946 Forsthausstraße 26
2. Charrois Klaus Angestellter geb. 1959 Turmstraße 23
3. Jung Karl Richard Regierungsbeamter geb. 1982 Im Dietzloch 9
4. Ecker Mischa Regierungsbeschäftigter geb. 1972 Altstraße 7
5. Spang Dr. Andreas Angestellter geb. 1964 Lessingstraße 30
6. Evert Helmut Rentner geb. 1947 Im Schachen 17
7. Lang Marcel Mechatroniker geb. 1984 Kirchstraße 66
8. Rentmeister Dieter Rentner geb. 1938 Im Stauch 56
9. Setz Heike Krankenschwester geb. 1960 Im Katzentümpel 2
10. Breit Jessica Studentin geb. 1989 Turmstraße 27
11. Staab Ralf Lehrer geb. 1966 An der Ziegelhütte 10
Liste 2 SPD
Wahlvorschlag Sozialdemokratische Partei Deutschlands



1. Altpeter Rolf Technischer Angestellter geb. 1955 Forsthausstraße 46
2. Müller Peter Dreher geb. 1957 Hofplatzweg 21
3. König Dieter Selbständiger geb. 1958 Pastor-Jacob-Straße 93
4. Schlick Elfriede Hausfrau geb. 1950 Käthe-Kollwitz-Straße 42
5. Harig Jürgen Technischer Angestellter geb. 1955 Ostertalstraße 79
6. Moser Sebastian Physiotherapeut geb. 1989 Hofplatzweg 27
7. Tassone Daniela Sekretärin geb. 1981 Auf der Wilhelmshöhe 7
8. Hans Eva Maria Altenpflegerin geb. 1959 Schulstraße 50
9. Ackermann Anke Floristin geb. 1974 Tunnelstraße 1
10. Hillebrand Giesela Kaufmännische Angestellte geb. 1948 Adlersbergstraße 66
11. Volz Ira Hausfrau geb. 1956 Jean-Mathieu-Straße 20
12. Hans Christopher Tariflich Beschäftigter geb. 1992 Friedhofstraße 58
13. Diedenhoven Karin Kosmetikerin geb. 1970 Forsthausstraße 89
14. Peter Valentin Rentner geb. 1945 Zum Zimmermannsfels 13
15. Eisele Anne Sozialpädagogin geb. 1987 Zum Adelsbrunnen 3
16. Rauber Edith Hausfrau geb. 1949 Jean-Mathieu-Straße 3
Liste 3 Die Linke
Wahlvorschlag Die Linke
1. Optenhöfel Annerose Agnes Integrationshelferin geb. 1960 Pflugstraße 4
2. Optenhöfel Volker Angestellter geb. 1966 Pflugstraße 4
3. Biehl Stefan Kaufmännischer Angestellter geb. 1961 Landsweilerstraße 77

Neunkirchen, 02.04.2014
Der Gemeindewahlleiter der Kreisstadt Neunkirchen

Fried


